– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責對其準確性或完整性亦不發表任何聲明並明確表示概不就
因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何
損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

自願性公告

關於阿根廷Minera Exar公司及

Cauchari-Olaroz鋰鹽湖項目進展

此乃江西贛鋒鋰業股份有限公司（「本公司」），與其附屬公司統稱（「本集
團」）之自願性公告，旨在向本公司股東及潛在投資者提供有關本集團最
新發展之資料。

有關本公司全資子公司Ganfeng Lithium Netherlands Co.，B.V.（「荷蘭贛鋒」）
的控股子公司阿根廷Minera Exar S.A.公司（「Minera Exar」）的通知，並對其
旗下Cauchari-Olaroz鋰鹽湖項目開發進展情況更新如下：

一 . 項目開發進展情況

Cauchari-Olaroz鋰鹽湖項目一期年化設計產能4萬噸電池級碳酸鋰目
前進展順利，計劃於2022年年中開始生產。近期，公司的調試與建
設團隊已到達項目現場協助推進項目生產啟動工作。該項目已嚴格
執行COVID-19防控措施，目前有超過1,000名工作人員在項目現場工作。
目前所有主要設備及物料已運輸到項目現場，且鹽湖蒸發池已有充
足的鹵水庫存可為項目產能爬坡提供保障。

– 2 –

同時，考慮到Cauchari-Olaroz鋰鹽湖項目豐富的鋰資源儲備，並基於
對國內外高端鋰鹽產品市場需求增長前景的判斷，Minera Exar決定
啟動對Cauchari-Olaroz鋰鹽湖項目二期擴產可行性的評估，並初步計
劃二期擴產產能為不低於 2萬噸碳酸鋰當量。二期項目建設計劃於
2022年下半年，即項目一期產能 4萬噸電池級碳酸鋰試車並投產後
開始建設，於2025年開始生產。

上述項目擴建為Minera Exar的初步計劃，最終擴建計劃將於可行性
評估完成後根據項目情況及時履行相關決策審批程序。

二 . JEMSE期權行權進展情況

根 據 荷 蘭 贛 鋒、Lithium Americas Corp.（「美 洲 鋰 業」）、Minera Exar以
及一家由阿根廷胡胡伊省政府控制的礦業投資公司 Jujuy Energiay

Mineria Sociedad del Estado（「JEMSE」）簽訂的期權協議。近期，JEMSE

已行使收購Minera Exar 8.5%B類股份相關期權，並將未來應分得的三
分之一稅後股息用來向荷蘭贛鋒和美洲鋰業支付行權的對價，該對
價將用作Cauchari-Olaroz鋰鹽湖項目建設。

JEMSE期權行權後，將獲得Minera Exar未來8.5%的分紅權，本期權協
議的訂立是為了符合阿根廷胡胡伊省當地法規，期權協議項下的
該等B類股份在Minera Exar管理委員會中無投票表決權，因此 JEMSE

並不參與Minera Exar的經營管理。在未經本公司及美洲鋰業許可的
情況下，JEMES不能轉讓或處置其收購8.5%權益的選擇權，但可在
特定條件下選擇將其轉換為特許權使用費。交割完成後，荷蘭贛鋒
仍擁有Minera Exar的多數管理委員會表決權，因此荷蘭贛鋒仍享有
Minera Exar的控制權。

– 3 –

本公司股東及有意投資者買賣本公司股份或其他證券時應審慎行事。

承董事會命
江西贛鋒鋰業股份有限公司

董事長
李良彬

中國 •江西
二零二一年五月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王曉申先
生、鄧招男女士及沈海博先生；本公司非執行董事于建國先生及楊娟女士；
以及本公司獨立非執行董事劉駿先生、黃斯穎女士、徐一新女士及徐光
華先生。